
statutární město Plzeň  Nadace sportující mládeže 
 

 

str. 1 z 5 stran 

 

                   S M L O U V A     O    P O S K Y T N U T Í     D O T A C E 

podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových  pravidlech 

územních rozpočtů a zákona č.128/2000 Sb., o obcích,  vše v platném znění. 

 

I. 
SMLUVNÍ  STRANY 

 

1. Poskytovatel:   statutární město Plzeň 

Adresa:    náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ  301 00 

IČ:       00075370 

DIČ:      CZ00075370  

Bankovní spojení:     

Číslo účtu:    

Zastoupený:  Ing. Tomášem Morávkem, členem Rady města 

Plzně pro oblast podpory sportu, mládeže  

a tělovýchovy, na základě plné moci ze dne 20. října 

2022                                                                                               

 

2. Příjemce:               NADACE SPORTUJÍCÍ MLÁDEŽE  

zapsaná v nadačním rejstříku, vedeného Krajským 

soudem v Plzni, oddíl N, vložka 35                

Sídlo:     Plzeň, Štruncovy sady 2741/3, PSČ 301 00 

IČO:      45335966 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:      

Zastoupený:     panem Petrem Chvojkou,  

                              předsedou správní rady nadace 

                                                  

uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 30 ze dne  

9. února 2023 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Plzně (dále jen dotace). 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci v celkové výši                                                                  

1 700 000,- Kč 

(slovy: jeden milion sedm set tisíc korun českých), 

 

kterou příjemce přijímá. 

 

2. Dotace je poskytována výhradně na krytí nákladů vzniklých příjemci v roce 2023, věcně 

a časově příslušejících k tomuto období a vzniklých v souvislosti s postupným 

poskytováním nadačních příspěvků právnickým a fyzickým osobám, a to v souladu 

se statutem nadace ke zlepšování podmínek pro výběr, výchovu a další rozvoj sportovně 

talentované mládeže ve městě Plzni. 

3. Příjemce může využít tuto dotaci výhradně následujícím způsobem: 

a) 1 215 000,- Kč na poskytování nadačních příspěvků v rámci projektů Grant Talent 

Plzeň, TOP Junior Sport Plzeň, Sportovec Plzně – 3. osoby 

b) 485 000,- Kč na realizaci projektů Sportovec Plzně – vyhlášení a výstava, Spolupráce 

se ZČU, Předškoláci v pohybu a Pohyb 1P. 



statutární město Plzeň  Nadace sportující mládeže 
 

 

str. 2 z 5 stran 

 

4. U každého projektu, který bude podpořen z prostředků poskytnutých touto smlouvou, se 

stanovuje minimální spoluúčast nadace ve výši 10% z vlastních zdrojů. 

5. Nadační příspěvky nesmí být příjemcem poskytnuty na: 

a) krytí nákladů vědeckých projektů; 

b) úhradu dluhů fyzických a právnických osob; 

c) aktivity, které by znamenaly zásah do tržního prostředí či narušení hospodářské 

soutěže1; 

d) zmírňování hospodářského rizika či krytí ztrát z podnikání, souvisejících                  

s povinnou péčí o životní prostředí, čistotu a pořádek; 

e) náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění); 

f) mzdy funkcionářů, služby a odměny členů statutárních orgánů právnických osob; 

g) tvorbu kapitálového jmění; 

h) odpisy majetku; 

i) DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 

nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

j) daně, pokuty a sankce; 

k) pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je 

delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným 

majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní 

cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

l) opravy, údržbu nebo zhodnocení majetku města, pokud není příjemci dotace svěřen 

městem do správy; 

m) ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 

zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, 

dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

n) splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

o) nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje tj. výdaje, které nelze účetně doložit; 

p) úroky; 

q) další výdaje, které zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 

neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud žadatel je 

poplatníkem daně z příjmů. 
 

III. 
PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE 

 

1. Příjemce se zavazuje používat dotaci výhradně k účelům dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, 

a to za podmínek v ní dále ujednaných. 

2. Příjemce bude poskytovat nadační příspěvky jednotlivým žadatelům nejvýše do hodnoty 

250 000,- Kč jednomu příjemci v jednom rozpočtovém období, přičemž za jednoho 

totožného příjemce se pro účely této smlouvy považují i: 

           a)   spolek a pobočný spolek; 

           b)   spolky s totožnou členskou základnou; 

           c)   jiná právnická osoba spolu s právnickými osobami jí ovládanými; 

           d)   právnická osoba jinou právnickou osobou ovládaná spolu s touto ovládající                 

právnickou osobou;  

           e)    právnické osoby ovládané stejnou jinou právnickou osobou; 

         f)   právnické osoby s převažujícím (nad 50 %) personálním propojením svých 

statutárních orgánů; 

                                                 
1 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů v platném znění  



statutární město Plzeň  Nadace sportující mládeže 
 

 

str. 3 z 5 stran 

 

           g)   právnické osoby svázané jinými formami propojení než shora popsanými,              

umožňující jedné právnické osobě ovládat či jinak určovat chování právnické osoby                 

jiné.   

3.   Příjemce dotace nebude poskytovat nadační příspěvek politickým stranám a hnutím 

a jiným subjektům vyvíjejícím politickou činnost nebo činnost na podporu politických 

stran a hnutí. 

4. Příjemce dotace se zavazuje provést věcnou a finanční kontrolu jemu předložených 

vyúčtování ze strany příjemců nadačních příspěvků. 

5.    Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není 

poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské 

unie. Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech 

veřejných podpor je Evropská komise. Příjemce dále bere na vědomí, že pokud Evropská 

komise případně zaujme v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné 

stanovisko, tj. rozhodne, že tato smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná 

podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů EU příjemce 

povinen vrátit získanou veřejnou podporu poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že byl 

s touto okolností seznámen a je s ní srozuměn. 

6.    Příjemce odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků v souladu 

s účely, pro které byly poskytnuty, přičemž za hlavní zásadu hospodárnosti a efektivity 

se považují ceny v místě a čase obvyklé. 

7. Příjemce je povinen vést průkaznou a přehlednou účetní evidenci o nakládání 

s poskytnutou dotací podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 

a souvisejících právních předpisů (účtovat čerpání finančních prostředků dotace odděleně 

od ostatního svého účetnictví). 

8. Příjemce je povinen na všech propagačních materiálech o vlastní činnosti a účelu, na který 

mu byla dotace poskytnuta, uvést logo města v souladu s pravidly. Logo města je 

k dispozici na e-mailové adrese: fremrovamich@plzen.eu.  

9. Příjemce se zavazuje vést evidenci čerpání z poskytnuté dotace odděleně od ostatního 

svého účetnictví (analyticky, označení dokladů), aby bylo možno dokladovat, co bylo 

z poskytnuté dotace hrazeno. 

10. Příjemce je povinen předložit poskytovateli konečné vyúčtování dotace nejpozději do  

31. 1. 2024 s tím, že jeho součástí bude i doložení splnění povinnosti příjemce uvedené 

v čl. II odst. 4 smlouvy.  

 
 

IV. 
PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 

 

(podmínky stanovené nadací ve smlouvách o poskytnutí nadačních příspěvků) 

1. Příjemce dotace zaváže příjemce nadačních příspěvků smluvně tak, aby bylo zajištěno 

použití příspěvku ve smyslu čl. II. odst. 2 a čl. III. odst. 4 této smlouvy zejména musí být 

v každé smlouvě o nadačním příspěvku sjednáno, že poskytnutý nadační příspěvek nesmí 

být použit k financování společných akcí příjemce nadačního příspěvku s libovolnou 

politickou stranou nebo hnutím. 

2. Ve smlouvách o poskytnutí nadačních příspěvků musí být upraveny podmínky, 

umožňující kontrolu příjemce správní a dozorčí radou nadace. 

3. Ve všech smlouvách o poskytnutí nadačních příspěvků musí být sjednány podmínky pro 

vrácení nadačního příspěvku, nejméně z důvodů: 

a) použití nadačního příspěvku nebo jeho částí není v souladu s touto dotační  

smlouvou; 

    b) nadační příspěvek nebo jeho část není využita; 

   c)      použití nadačního příspěvku odporuje platným právním předpisům; 



statutární město Plzeň  Nadace sportující mládeže 
 

 

str. 4 z 5 stran 

 

            d)        příjemce nadačního příspěvku nebo jeho orgány jednají proti zájmům                 

města, poškodí dobrou pověst města nebo se dopustí jednání městu 

nepřátelského. 

4. Bude-li nadační příspěvek poskytnut jako příspěvek na částečnou či plnou úhradu   takové 

zakázky příjemce, která by splňovala kritéria pojmu veřejné zakázky, bude smlouvou o 

nadačním příspěvku sjednána povinnost příjemce nadačního příspěvku postupovat 

v souladu s platným zákonem o zadávání veřejných zakázek, a také se Zásadami pro 

zadávání veřejných zakázek, schválených Zastupitelstvem města Plzně.  

5. Příjemce dotace je povinen uveřejnit na svých webových stránkách pro jednotlivé 

žadatele podmínky a možnosti získání nadačního příspěvku.  

 

V. 
VRÁCENÍ DOTACE 

 

1. Příjemce dotace je povinen vrátit dotaci nebo její část v těchto případech: 

a) použití dotace nebo její části není v souladu s touto smlouvou,  

b) použití dotace nebo její části je v rozporu s platnými právními předpisy, 

c) příjemce bude jednat proti zájmům poskytovatele či poškodí jeho dobrou pověst, 

d) dojde k odstoupení smlouvy ze strany příjemce, 

e) do ukončení rozpočtového roku není vyčerpáno nejméně 85 % dotace, 

f) na základě rozhodnutí Evropské komise dle čl. III. odst. 5 této smlouvy, 

g) příjemce nesplní podmínku minimální spoluúčasti ve výši 10% z prostředků nadace na   

každém z projektů dle čl. II. odst. 4 smlouvy. 

2. O povinnosti vrátit dotaci nebo její část rozhoduje v případech dle odst. 1 písm. a) a f) tohoto 

článku Rada města Plzně a v případech dle odst. 1 písm. b) a c) tohoto článku Zastupitelstvo 

města Plzně. Vrácení dotace nebo její části na základě usnesení příslušného orgánu 

poskytovatele požaduje poskytovatel do 30 dnů ode dne písemného upozornění na tyto 

skutečnosti Odborem sportu MMP nebo Odborem financování a rozpočtu MMP. 

3. Bude-li zjištěna protiprávní propagace činnosti příjemce nebo propagace jeho činnosti 

nerespektováním vlastnických práv jiných osob či místně uznávaných pravidel slušnosti, 

může poskytovatel od této smlouvy z rozhodnutí Zastupitelstva města Plzně odstoupit; 

v takovém případě vrátí příjemce již poskytnuté finanční plnění z této smlouvy do 30 dnů 

od doručení usnesení zastupitelstva o tomto odstoupení. 

 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Příjemce zajistí, že čerpání a vyúčtování poskytnuté dotace bude probíhat v souladu se 

Závaznými pokyny a podmínkami pro žadatele o dotace z rozpočtu statutárního města 

Plzně – Příloha č. 2 vnitřní řídící dokumentace Magistrátu města Plzně QS  

61-27 Zásady poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Plzně, platnými ke dni 

podpisu smlouvy ze strany příjemce (dále jen „Závazné pokyny“).  

2. Příjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil se zněním Závazných pokynů 

(https://www.plzen.eu/Files/MestoPlzen/web2018_obcan/urad/granty_dotace/221125_

Dotace_Zavazne_pokyny_podminky_pro_zadatele.docx) a zavazuje se podmínkami  

v nich uvedenými řídit. 

3. Souhrnnou kontrolou plnění podmínek této smlouvy příjemcem je za poskytovatele 

pověřen provádět Odbor sportu Magistrátu města Plzně a Odbor kontroly a interního 

auditu MMP. Příjemce se zavazuje poskytnout těmto odborům veškerou součinnost ke 

kontrolní činnosti potřebnou. 



statutární město Plzeň  Nadace sportující mládeže 
 

 

str. 5 z 5 stran 

 

4. Za poskytovatele bude při plnění této smlouvy jednat Odbor sportu Magistrátu města 

Plzně. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární 

město Plzeň. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jí podepíše později       

a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

8. Platnost smlouvy lze ukončit dohodou obou účastníků. 

9. Smlouva se vyhotovuje v počtu pěti výtisků, z čehož dva obdrží příjemce a tři 

poskytovatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne 25. 4. 2023 V Plzni dne 24. 3. 2023 

  

…………………………………. ………………………………… 

Ing. Tomáš Morávek Petr Chvojka 

člen Rady města Plzně pro oblast podpory 

sportu, mládeže a tělovýchovy 

 

 

předseda správní rady 

Nadace sportující mládeže 

  


